

Lucrari de reparatie/amenajarea teritoriului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 88 393,925 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie streasina acoperis				
1	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , (streasina - partea laterala dreapta) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2	10,700	301,199 72,000	3 222,833 770,400
		<i>Total</i>	lei			3 222,833
		Total Reparatie streasina acoperis Inklusiv salariu				3 222,833 770,400
		2. Executia pereului si vopsirea gratiilor				
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	5,000	247,050 205,200	1 235,250 1 026,000
3	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	40,000	179,815 72,000	7 192,600 2 880,000
4	CC03C	Montare plase sudate la pereu	kg	240,000	52,384 1,800	12 572,256 432,000
5	CA02C	Beton simplu turnat in pereu, beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	7,200	1 728,845 270,000	12 447,684 1 944,000

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010				
6	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie	m2	10,000	19,350 15,600	193,500 156,000
7	CN20B1	Vopsitorii exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	10,000	60,453 42,000	604,530 420,000
		<i>Total</i>	lei			34 245,820
		Total Executia pereului si vopsirea gratiilor Inclusiv salariu				34 245,820 6 858,000
		3. Evacuarea deseurilor (din spatele cladirii)				
8	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	50,000	351,600 351,600	17 580,000 17 580,000
9	TR11AA03 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	50,000	39,000 39,000	1 950,000 1 950,000
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	50,000	51,600 0,000	2 580,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			22 110,000
		Total Evacuarea deseurilor (din spatele cladirii) Inclusiv salariu				22 110,000 19 530,000

		Total	lei	59 578,653
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	6 518,016
		Transportarea materialelor	7 %	2 013,922
		Total		68 110,591
		Cheltuieli de regie	5 %	3 405,530
		Total		71 516,121
		Beneficiul de deviz	3 %	2 145,484
		Total		73 661,604
		TVA	20 %	14 732,321
		Total deviz: Inclusiv salariu		88 393,925 27 158,400

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie/amenajarea
teritoriului**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 88 393,925 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	38,2200	60,00	2 293,200
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,0000	60,00	360,000
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	42,0000	60,00	2 520,000
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,6000	60,00	576,000
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	11,7700	60,00	706,200
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	325,5000	60,00	19 530,000
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,5500	60,00	1 173,000
Total manopera						27 158,400

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3000	5,00	1,500
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0200	4 200,00	84,000
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1400	4 200,00	588,000
4.	2010237318750	Distantieri	buc	72,0000	5,00	360,000
5.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,0000	800,00	3 200,000
6.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,5000	25,00	37,500
7.	2320166200676	White spirit	kg	1,0000	39,50	39,500
8.	2320187315789	Decofrol	kg	4,8000	33,00	158,400
9.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,0000	33,00	33,000
10.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,0400	33,50	34,840
11.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,5000	45,70	22,850
12.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,1235	15,00	16,852

13.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,7000	41,20	28,840
14.	2663102100000	Beton	m3	7,4538	1 300,00	9 689,940
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,0000	12,00	24,000
16.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	12,9202	150,00	1 938,038
17.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	6,7410	35,00	235,935
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,2000	27,50	33,000
19.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	3,6514	27,50	100,413
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,0000	40,00	80,000
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,4000	23,89	57,336
22.	2873122004100	Plase sudate	kg	242,4000	48,00	11 635,200
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,2000	35,50	113,600
24.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,0000	1,00	12,000
25.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	56,1750	1,50	84,262
26.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,0000	2,00	24,000
27.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2000	65,00	13,000
28.	2874125886734	Nituri POP	buc	56,1750	1,16	65,163
29.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,2000	33,00	39,600
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9772	20,00	19,544
Total materiale de constructii						28 770,313

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,4500	60,00	87,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7500	50,00	37,500
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,9440	380,00	738,720
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2354	50,00	11,770
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,8800	40,00	115,200
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,4500	55,00	79,750
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,9000	200,00	2 580,000
Total utilaje de constructii						3 649,940

Total	lei	59 578,65 3
Asigurarea medicala si sociala	24 %	6 518,016
Transportarea materialelor	7 %	2 013,922
Total		68 110,59 1
Cheltuieli de regie	5 %	3 405,530
Total		71 516,12 1
Beneficiul de deviz	3 %	2 145,484
Total		73 661,60 4
TVA	20 %	14 732,32 1

Total deviz:

**88 393,92
5**

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect Lucrari de reparatie/amenajarea
teritoriuluiInvestitor Serviciul Tehnologii
Informationale al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie streasina acoperis				
1	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , (streasina - partea laterala dreapta) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2			301,199 72,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	60,00	66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	150,00	181,13
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	35,00	22,05
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,16	6,09
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,50	7,88
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	27,50	9,38
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,00	1,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	50,00	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 222,833
		2. Executia pereului si vopsirea gratiilor				
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			247,050 205,200
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	60,00	126,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	60,00	17,40
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	55,00	15,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 235,250
3	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			179,815 72,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	60,00	63,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	40,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,50	2,84
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	800,00	80,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 192,600
4	CC03C	Montare plase sudate la pereu	kg			52,384 1,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	48,00	48,48
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	27,50	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	380,00	0,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 572,256
5	CA02C	Beton simplu turnat in pereu, beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 728,845 270,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	231,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 345,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	380,00	95,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	40,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 447,684
6	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie	m2			19,350 15,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	25,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			193,500
7	CN20B1	Vopsitorii exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			60,453 42,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	60,00	42,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	33,50	3,48
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0700	41,20	2,88
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,70	2,29
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1000	33,00	3,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	12,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	39,50	3,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			604,530
		3. Evacuarea deseurilor (din spatele cladirii)				
8	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			351,600 351,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	60,00	351,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 580,000
9	TRI1AA03B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			39,000 39,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	60,00	39,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 950,000
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,600 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 580,000

APROBAT:

Intocmit
#Vic Dar Com# S.R.L.

Investitor

L.S.

L.S.